ПРОТОКОЛ  N 07/16
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               «28» июля 2016  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э , Ковлакова О.А, Акопян А.Д, Шоков Ю.И.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. одобрить допрасходы ТСЖ .  Ранее, 14 марта 2016 г. мы уже одобряли допрасходы на сумму 53465 р. с 18 декабря по 14 марта. Но в связи с отсутствием на счету ТСЖ денег, допрасходы не  выплатили. Поэтому во второй таблице все дополнительные расходы с 18 декабря по настоящее время и сумма получилась 139 254.45.
Здесь покупка елочных игрушек и плакатов, покупка и установка МП дверей в обе консъержные, покупка телефона для  тревожной кнопки,  покупка цветов и хвойных для придомовой территории, заказ справок и выписок для судов, отправка почтовой корреспонденции, покупка конвертов для проведения собрания, транспортные расходы в связи с поездками в Ростов (апелляции), прочие судебные расходы, покупка моющих, чистящих, канцтоваров, расходные материалы для принтеров, заправка картриждей, оплата парковки и прочие расходы. Подробнее все в таблице.
Прошу проголосовать
2. одобрить оплату госпошлины  6000 рублей

иск в прикубанский суд к парпуле о признании отсутствующим права собственности парпулы на часть помещений подвала и устранении препятствий в использовании общего имущества дома ( кровля, подвал , стены и придомовая территория )
3. одобрить проведение очно-заочного собрания членов ТСЖ
вынесены вопросы- неизменность тарифа 16 р , порядок распределения ОДН расходов 2017 , утверждение отчета по деятельности за 2015 год ( смотрите вложение )
24 июля очное обсуждение повестки дня  заочное голосование до 04 сентября 2016
4.  Уважаемое правление! Прошу одобрить оплату задолженности по  выполнению текущего ремонта переходных балконов, лифтовых холлов и фасадных работ,  закупки стройматериалов.
Прошу правление одобрить  выплаты задолженности по ИП Жуков АА :
 100.000рублей выполнили работы   выполнению текущего ремонта переходных балконов, лифтовых холлов г.
 37 000 руб. оплатили верхолазные работы по  г
 20 000 р. закупка материалов 11.07.2015 г.
 55 000 р. закупка материалов 17.07.2015 г.

 ИТОГО получается 212 000 р.

5. одобрить госпошлину в суд по иску ТСЖ к Парпула по сносу самовольных построек ( торговый лаерк и цент дикуля )  + взыскание неоснвоат обогащения за  3 года

сумма требований ТСЖ к Парпуле  4 394 532,24 рубля за незаконное использование земельного участка

величина госпошлины 36 173 рубля

прошу правление одобрить
СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ковлакова ОА , предложил  :
1. одобрить допрасходы ТСЖ .  Ранее, 14 марта 2016 г. мы уже одобряли допрасходы на сумму 53465 р. с 18 декабря по 14 марта. Но в связи с отсутствием на счету ТСЖ денег, допрасходы не  выплатили. Поэтому во второй таблице все дополнительные расходы с 18 декабря по настоящее время и сумма получилась139 254.45.
Здесь покупка елочных игрушек и плакатов, покупка и установка МП дверей в обе консъержные, покупка телефона для  тревожной кнопки,  покупка цветов и хвойных для придомовой территории, заказ справок и выписок для судов, отправка почтовой корреспонденции, покупка конвертов для проведения собрания, транспортные расходы в связи с поездками в Ростов ( апелляции), прочие судебные расходы, покупка моющих, чистящих, канцтоваров, расходные материалы для принтеров, заправка картриждей, оплата парковки и прочие расходы. Подробнее все в таблице.
Прошу проголосовать
2. одобрить оплату госпошлины  6000 рублей

иск в прикубанский суд к парпуле о признании отсутствующим права собственности парпулы на часть помещений подвала и устранении препятствий в использовании общего имущества дома ( кровля, подвал , стены и придомовая территория )
3. одобрить проведение очно-заочного собрания членов ТСЖ
вынесены вопросы- неизменность тарифа 16 р , порядок распределения ОДН расходов 2017 , утверждение отчета по деятельности за 2015 год ( смотрите вложение )
24 июля очное обсуждение повестки дня  заочное голосование до 04 сентября 2016
4.  Уважаемое правление! Прошу одобрить оплату задолженности по  выполнению текущего ремонта переходных балконов, лифтовых холлов и фасадных работ,  закупки стройматериалов.
Прошу правление одобрить  выплаты задолженности по ИП Жуков АА :
 100.000рублей выполнили работы   выполнению текущего ремонта переходных балконов, лифтовых холлов г.
 37 000 руб. оплатили верхолазные работы по  г
 20 000 р. закупка материалов 11.07.2015 г.
 55 000 р. закупка материалов 17.07.2015 г.

 ИТОГО получается 212 000 р.
5. одобрить госпошлину в суд по иску ТСЖ к Парпула по сносу самовольных построек ( торговый лаерк и цент дикуля )  + взыскание неоснвоат обогащения за  3 года

сумма требований ТСЖ к Парпуле  4 394 532,24 рубля за незаконное использование земельного участка

величина госпошлины 36 173 рубля

прошу правление одобрить
__________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. одобрить допрасходы ТСЖ .  Ранее, 14 марта 2016 г. мы уже одобряли допрасходы на сумму 53465 р. с 18 декабря по 14 марта. Но в связи с отсутствием на счету ТСЖ денег, допрасходы не  выплатили. Поэтому во второй таблице все дополнительные расходы с 18 декабря по настоящее время и сумма получилась139 254.45.
Здесь покупка елочных игрушек и плакатов, покупка и установка МП дверей в обе консъержные, покупка телефона для  тревожной кнопки,  покупка цветов и хвойных для придомовой территории, заказ справок и выписок для судов, отправка почтовой корреспонденции, покупка конвертов для проведения собрания, транспортные расходы в связи с поездками в Ростов ( апелляции), прочие судебные расходы, покупка моющих, чистящих, канцтоваров, расходные материалы для принтеров, заправка картриждей, оплата парковки и прочие расходы. Подробнее все в таблице.
Прошу проголосовать
2. одобрить оплату госпошлины  6000 рублей

иск в прикубанский суд к парпуле о признании отсутствующим права собственности парпулы на часть помещений подвала и устранении препятствий в использовании общего имущества дома ( кровля, подвал , стены и придомовая территория )
3. одобрить проведение очно-заочного собрания членов ТСЖ
вынесены вопросы- неизменность тарифа 16 р , порядок распределения ОДН расходов 2017 , утверждение отчета по деятельности за 2015 год ( смотрите вложение )
24 июля очное обсуждение повестки дня  заочное голосование до 04 сентября 2016
4.  Уважаемое правление! Прошу одобрить оплату задолженности по  выполнению текущего ремонта переходных балконов, лифтовых холлов и фасадных работ,  закупки стройматериалов.
Прошу правление одобрить  выплаты задолженности по ИП Жуков АА :
 100.000рублей выполнили работы   выполнению текущего ремонта переходных балконов, лифтовых холлов г.
 37 000 руб. оплатили верхолазные работы по  г
 20 000 р. закупка материалов 11.07.2015 г.
 55 000 р. закупка материалов 17.07.2015 г.

 ИТОГО получается 212 000 р.
5. одобрить госпошлину в суд по иску ТСЖ к Парпула по сносу самовольных построек ( торговый лаерк и цент дикуля )  + взыскание неоснвоат обогащения за  3 года

сумма требований ТСЖ к Парпуле  4 394 532,24 рубля за незаконное использование земельного участка

величина госпошлины 36 173 рубля

прошу правление одобрить
                                                          Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.